
 
 

Registrační číslo projektu:  CZ.1.07./1.4.00/21.3075 

Šablona: I/2 

Sada: VY_12_INOVACE_01 VM 

Pořadové číslo vzdělávacího materiálu: 04 

Ověření ve výuce: 

 Předmět: ČJ 

 Třída: II. B 

 Datum: 31. 10.  2013 

 

Liberecká chlouba 

Předmět: Čtení 

Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace 

Ročník: 2. 

Přibližný čas využití: Jedna vyučovací jednotka 

Jméno autora: Mgr. Zuzana Poláčková 

Škola: ZŠ, Mendelova 

Adresa školy: ulice Einsteinova 2871, 73301 Karviná – Hranice  

Anotace: Pracovní list slouží k procvičení pozornosti, sleduje 

vyhledávání informací v textu, tiché čtení s porozuměním, hlasité 

čtení se správnou intonací. 

 



 

 

 

1. Pozorně a potichu si přečti příběh 

   Bílá liberecká chlouba 

Modré oči, bílá barva srsti, pruhy v kožešině mají hnědý a 

tmavě šedý odstín. Čenich, tlama, oční víčka a polštářky na 

tlapkách jsou spíš načervenalé než růžové, jak to bývá                        

u ostatních tygrů. To jsou bílí tygři. V Česku je můžete vidět jen 

v liberecké zoo. Zoo Liberec získala první bílé tygry v roce 

1994. Tygři jsou schopni najednou spořádat až 18kg masa. 

2. července 2012 porodila čtyřletá samice Surya Bára tři koťata. 

Nejprve je olízala, pak jim dala pít mléko a nehnula se od nich 

ani na krok. Ošetřovatelé jim dali jména Gaia, Liam a Sambur. 

 

2. Pokus se podle popisu v textu nakreslit bílého tygra. 

 

 

 

 

 

3. Jak se jmenuje město, ve kterém se v zoo nacházejí bílí tygři? 

 



 

 

4. Napiš jména všech členů tygří rodinky. 

.......................................................................................................

....................................................................................................... 

      

5. Zkus vymyslet jméno pro tygříka, kterého jsi nakreslil. 

Můj tygřík se jmenuje .................................................. 

 

6. V připravených encyklopediích zvířat vyhledej další informace o 

bílých tygrech, zapiš je a přečti spolužákovi. 

.......................................................................................................

.......................................................................................................

.......................................................................................................

.......................................................................................................

.......................................................................................................

....................................................................................................... 

 

Zájemci mohou hlasitě přečíst informace, které se dozvěděli 

v encyklopediích. Jejich čtenářský výkon ohodnotíme 

semaforem. 

 

 

Zdroj: Časopis Mateřídouška 1/ 2014 



 

Řešení 

1. Pozorně a potichu si přečti příběh 

   Bílá liberecká chlouba 

Modré oči, bílá barva srsti, pruhy v kožešině mají hnědý a 

tmavě šedý odstín. Čenich, tlama, oční víčka a polštářky na 

tlapkách jsou spíš načervenalé než růžové, jak to bývá                         

u ostatních tygrů. To jsou bílí tygři. V Česku je můžete vidět jen 

v liberecké zoo. Zoo Liberec získala první bílé tygry v roce 

1994.Tygři jsou schopni najednou spořádat až 18kg masa. 

1.července 2012 porodila čtyřletá samice Surya Bára tři koťata. 

Nejprve je olízala, pak jim dala pít mléko a nehnula se od nich 

ani na krok. Ošetřovatelé jim dali jména Gaia, Liam a Sambur. 

 

 

2. Pokus se podle popisu v textu nakreslit bílého tygra. 

 

 

 

 

 

3. Jak se jmenuje město, ve kterém se v zoo nacházejí bílí tygři? 

Liberec 



 

4. Napiš jména všech členů tygří rodinky. 

Surya Bára, Gaia, Liam, Sambur  

      

5. Zkus vymyslet jméno pro tygříka, kterého jsi nakreslil. 

Můj tygřík se jmenuje .................................................. 

 

6. V připravených encyklopediích zvířat vyhledej další informace o 

bílých tygrech, zapiš je a přečti spolužákovi. 

.......................................................................................................

.......................................................................................................

.......................................................................................................

.......................................................................................................

.......................................................................................................

....................................................................................................... 

 

 

 

7.  Zájemci mohou hlasitě přečíst informace, které se dozvěděli 

v encyklopediích. Jejich čtenářský výkon ohodnotíme semaforem 

/metoda formativního hodnocení/  


